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Radicado No:20194000042183

Bagota D. C., 20 de noviembre de 2019

DE: ORLANDO BERNAL DiAZ
Director Tecnologias Convergentes
PARA: JULIANA SANTOS RAMIREZ

Jefe Oficina Asesora Juridica

ASUNTO: REMISION EVALUACION TECNICA PROCESO DE SELECCION - 1A No. 26 DE 2019

Cordial saludo:

Por medio de! presente remito evaluacion técnica del proceso de seleccion invitacion abierta No. 26 de

2019, lo anterior para los fines iegales pertinentes.

Cordialmente,

RLANDO BERNAL DIAZ
Director Tecnologias Convergentes

Elabord: sramirez g
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CONSOLIDADO EVALUACION TECNICA- FINAL

EXPERIENCIA EXPERIENCIA
MINIMA MINIMA PONDERACION PONDERACION
PROPONENTE REQUERIDA POR REQUERIDA POR INDUSTRIA EVALUACION TECNICA OBSERVACIONES
LA EMPRESA EQUIPO DE NACIONAL
TRABAJO
CONSORCIO RTVC 2019 CUMPLE NO GUMPLE NiA N/A Profesional en Obras civiles no cumple con la experiencia especifica exigida.

Profesional en Ingenieria Eléctrica no cumple con la experiencia general de acuerdo a lo

CONSORCIO TDT DIGITAL CUMPLE NO CUMPLE NIA N/A manifestado por ¢! oferente en la propuesta y en 1a respuesta dada en la subsanacion
requerida. Tampoco cumple con la experiencia especifica exigida
Experiencia minima: No es posible evidenciar en las certificaciones allegadas la
desagregacion de las actividades correspondientes a telecomunicaciones (los objetos
incluyen contenidos).
Coordinador técnico: Con la oferta allegd una certificacion de experiencia y no presento

KBT S.A.S. NO CUMPLE RECHAZADO N/A NIA anexo equipo humano correspondiente.
Profesional en ingenieria eléctrica: No cumple tiempo minimo de experiencia general.
Para integrantes del equipo humano, dentro del plazo olorgado para dar respuesta a
requerimientos se allegd anexo, pero con informacion adicional de otras experiencias no
aportadas junto a la oferta (mejoramiento - adicién de la oferta). Causal 1 de rechazo.
Profesional TDT: No cumple con el tiempo exigido para ta experiencia especifica requerida
UT INTERVENTORIA AOM 2019 CUMPLE NO CUMPLE NIA NiA como Profesional TDT, certificaciones sin funciones.

Profesional en Obras civiles no cumple con la experiencia especifica exigida.

LY
Elaboré: Jairo Manug! Contreras - Profesional Diserio y Desarrollo de Red - Contratista \b
Diego Armando Bastes Ingeniero de Apoyo y Control a la Infraestructura - Contratista @




i mow_mamn‘_an de Cundinamarca {032 - | SECRETARIA DISTRITAL DE SEGURIDAD | Ministerio del Interior {1465 DE
MINTIC - 486 DE 2011 2013) {0636 de 2017) 2016)
800.131.648-6
CONSORCIO INTERVENTORIA PRSTM ITECO S.AS. Consorcio 53 CONSORCIO CCTV - 2016
CONSULTEL LTDA: 33,9% SCAIN SAS: 34% SCAIN SAS: 34%
o s g N/A SMARTY COLOMBIA: 33% SMARTY COLOMEIA: 33%
ASITEC LTDA: 33% PO SOLYCOM: 33% PMO SOLYCOM: 33%
CONTRETAR LA PTERVERTOR CONTRATO DE INTERVENTORIA TECHICA
EL CONSULTOR SE OBLIGA PARA CONEL FONDO A CONTRATO N 175 DE 2012, CUYO OBJETO JADMINISTRATIVA LEGAL FINANGIERA
2 JLLEVAR A GABO LA VERIFIGACION OPERATIVA DEL S CONTRATAREL wmxs_o_c E INTERVENTORIA ADMINISTRATIVA, [CONTABLE ¥ AMBIENTAL EN LA FASE DE
CUMPLIMIENTO DE L AS OBUGACIONES LEGALES, >o,nmmo A INTERNET DE LAS FINAMCIERA, TECNICA CONTABLE IMPLEMENTACION DE LOS PROYECTOS
REGLAMENTARIAS, REGULATORIAS Y INSTITUCIONES m_uco,b.:c}m OFICIALES JURIDICA ¥ AMBIENTAL PARA LOS DE CIRCUITO CERRADC DE TELEMISION
CONTRACTUALES DE LOS PROVEEDORES DE DE LOS MUNICIFOS NO GERTIFICADOS £ PROYECTOS DE SISTEMA OE VIDEQ CCTY - SISTEMA INTEGRADO DE
REDES Y SERVIC!OS DE TELECOMUNICAGIONES \NSTITUCIONES NO EQUCATIVAS VIGILANCIA OF BOGOTA EMERGENCIA Y SEGURIDAD SIES
1 MOVILES TERRESTRES. OFICIALES DEL DEPARTAMENTO DE _mjﬂmmn“x_mﬁ_u_% POR EL MINISTERIQ DEL
! CLNDINAMARCA
$ 1439.759.742 | & 399993491 | $ 6.345.19.552 | 3.431.317.563
133.5% 100% 33% 33%
$ 2512419514 | § 395.993.491 1% 2083915852 | 1132334 7%
il Sl &l S
~4Coordinadora dal grupo de eanlratacion Secrelaro TIC Director de Operaciones para f lortalecimiento |Subdirectora de Gestién Contraciual
0502015 TH2014 30572013 1811212017
3443460 37759595 2427400
45 DE EXPERIENCIA HABILITANTE [27 DE EXPERIENCIA HABILITANTE Subsanado
297127201t 210572013 2TRIRN7 BAS2016
301212014 311212013 10/082018 082017
] ] 535600 | 588.500 | & 37 |5 589455
578,53 2838.37 1642,36

56.138.663.653

9.850

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

b



MINTIC - 486 DE 2011

ANE - 79 DE 2011

RTVC 118 de 2011

RTVC 483 de 2014

FONTIC (1041de 2012}

§800.131.648-6 ]900.334.265-3
i CONSULTORIAS €N CONSULTORIAS EN
M LTDA.
CONSORCIO INTERVENTORIA PRSTM TELECOMUNICACIONES UT SERCOM TELECOMUNICACIONES RECCOM L
CONZULTED §TRA 3360
d ! T
ITECO LTDA: 33.5% N/A CONSULTEL 50% N/A N/A

ASITEC LTDA: 33%

SERTIC 5.A.5. 50%

EL CONSULTOR SE OBLIGA PARA CON ELFONDO A
LLEVAR A GABO LA VERIFICACION OPERATIVA DEL
CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES LEGALES,
REGLAMENTARIAS, REGULATCURIAS Y
[CONTRACTUALES GE LOS PROVEEDORES DE
REDES Y SERVICICS DE TELECOMUNICACIONES

financiera y juridica del contrato No
00077 de 2011, cuyo ohjetoesla
2dquisicién, instalacion y puesta en
funcionamiento de dece (12)
Estaciones Remotas de Monitoreo,

Interventoria técnica, administrativa,

Interventoria Integral del Contrato de
Administracion, Operacién y
Mantenimiento preventivo y
correctivo de fa red pu

ica Nacional

terventoria técnica, juridicay
financiera para el control y

del proceso de seleccion 1A 02 de
2012, el cual consiste en "Contratar
integralmente la adquisicidn,
instalacion y puesta en

seguimiento de fos trabajos producto

Interventoria, técnica,
juridica, financiera, contable,
administrativa, ambiental y
social a los contratos
resuttaptes de la licitacién
pdblica No 06 de 2012 del

i iGn. cto d las TICS
}MOVILES TERRESTRES, once (11) fjas y una (1) unidag mavil | 12410 tetevtion funcicnamienta de los sistermas de MHM_;M :.,_,._M_Mwm_wom "
y tres (3) estaciones cliente () transrmision de televisién digital ¥
" apartadas.
terrestre
k3 7499759742 | $ 811756635 | $ 482162312 | § 631765000 | ¢ 3602.033.432
$ 7.889.068.937 14187 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

335% 100% 50% 100% W%
: ] 2512419544 |§ 811766635 | & 241084655 | § 831 785000 {4 3682033.132

S Sl S St o

Coordinadora def grupa de contratacion Coordinadora del gripe de contralacion Coardinadora Gestion Juridica Supervisorz del Contralo ﬁuﬁhﬂwm_&nﬁam

300072015 24/0472019 [9104/2015 2900472015

3443450 GO00030 2200700 2200700 3443460

6 en el documento 10. Expariencia minima del [30 en &f documento 10. Expenencta minima |36 en & documento 10, Experiencia minima |65 &n el documento 10. Expenencia 31 en & documento 10. Experiencia

I te def proponente EE ded proponents minima del ente

2971272011 221202011 310612011 072014 2871272012

301272014 301172012 1707012 150412015 280772014

$ 435600 | % 535600 | & 536600 | % 816.000 | § 965 700

= 463 1516 450 1025 8515




o S

ANTV (272 de 2015) ANTV (304 de 2017)

! fai]consorcio Concesion ANTY Consorcio Interventoria ANTY
=015 S.A.5. 1 50% ESERCOM 5.A.5.: 50%
KBT 5.A.5.: 50% KBT 5.A.5.: 50%

"El contratista se obliga 2 realizarfa
interventoria integral, financiera,
juridica, técnica, administrativa y de
pregramacion y contenidos a todos
los contratos de Concesidn de:
television abierta Nacional privada,
espacios de television del canal
nacional de operacién piblica,
television local con animo de lucro y
televisTon por suscripcion (cableaday
satelital)

16361138855 1§ 19.916.618 903

El contratista se obliga a reatizar la
interventaria integral, en aspectes jurfdicos,
técnicos financieras, administrativos y de
programacion y contenidos a los contratos de
Concesién de television abierta Nacional

: Jorivada No 136 y 140 de 1567, de los contratos
de concesién de espacios de televisién en el
canaluno [...}"

$18.133,577.929 26187 CUMPLE NfA N/A
50%

5.175.569.478 | % 9956008452 | ¢ B i -
St

Supervisof del Contralo

20512018

7857000

31 def EXPERIENCIA MINIMA DEL
PROPONENTE

180872017

2010412018

.350 | $ B

2.688 13498




CCANTY (10 02 -2016)

ANE - 0037 de 2012

900.905 883-6

801.112.157-7

DIELCOM S.A S

DIELCOM 5.AS.

UT Teleaccess - La Red Electrénica

N/A

N/A

Teleaccess: 50%
La red Electrénica: 50%

JEL CONTRATISTA se obliga para con el
CONSORCIO a realizar las visitas técnicas para
determinar el cumplimiento de fas
cbligaciones de cobertura y calidad del servicie
de los concesionarios del servicio de televisidn
abierta radlodifundida privada nacicnal, local
con dnimo de lucro y los cencesionarios de
televisidn por suscripcidn, de conformidad con
los esténdares utizados en las diferentes
modalidades de [a prestacidn del servicia
[Television abierta radiodifundida digital y
analoga, Tele:
digital v andloga, Television satelital e IPTV) en
10 378 municipios definidos en el Anexc 2 —
Municipios objete de visita técnica, conforme
_Jel plan de visitas trimestral aprobado por (a3
ANTV — Anexo 3, generando los informes
mensuales carrespondientes; tado 1o anterior,
conforme lo establecido en el anexo 4 —
JANEXO TECNICO y en el anexo 5- metadologia
verificz¢idn de cobertura y calidad del servicio
CC-M04, que forman parte del presente
1]contrato.

ién por suscripcion cableada

Visitas técnicas de comprobacidn del
espectro electromagnético para
determinar el cumplimiento de las
abligaciones de cobertura, calidad, y
pardmetros técnicos del serv
prestado por los cancesicnarios de
television abiertz radicdifundida
privada nacional, lacal con animo de
lucro v los concesionarios de
tefevisidn por suscripcion, de
conformidad con los esténdares
izados en las diferentes
modalidades de la prestacién del
servicio {television abierta
radiodifundida tal y analoga,
televisian por suscripcian cableada
digital y analoga, televisién satelital e
IPTV) en los 406 municipios del pais,

Prestacidn de servicios especializados
de monitores del espectre
radiceléctrico en tedo el territorio
nacional que contempla medician y
comprobacidn de parametros técnicas
de emisiones radioeléctricas e
inspectidn técnica a las estaciones de
las empresas, proveedores u
aperadores de redes y servicios de
telecomunicaciones que hagan uso del
espectro radioeléctrico, incluidos los
cperadores del servicio de televisidn,
verificacion de emisiones provenientes
de estaciones radiceléctricas no
autorizadas y localizacién de estas, asi
como |z medicidn y andlisis de los
campos eleciromagnéticos, de
acverdo con fa planeacidn e insumos

suministradas por la ANE al futuro
contratista.

3 2527.205.185 | § 2971328754 § 4670650944
100% 100% 50%
5 2527295166 | § 2.171.328.754 | 8 2336325472
S| El st
FREPRESENTANTE LEGAL CONSORCIOCONGESION [REPRESENTANTE LEGALGONSORDID [ nsticion
AAANTY INTERVENTORIA ANTY ubdirectora de Soporte Inslluciona
$6i1122018 161172018 210502013
Pe3das0 7524906,00
JCertiicacion Distoom CCANTY Cettificacion Dietoom CIANTY [GERTIF ANE CONTRATO 2012
% onarots 509017 0042012
10Mmar2017 MA2017 3411272012
589.455 | § 181242 | 8 566,700
2179 4121

$7.033.949.392

10.566

CUMPLE

N/A

N/A

CUMPLE




Apoyo a la Industria Naclonal {hasta 100 puntos}

s

e i

£n ¢aso de que el propenente cferte senvicios de Crigen Nacional
100%

En caso de que & proponente oferle senvicios de Origen extranjero
o mixto que acredite trato naclonal

100 puntos

100

100

100

100

Cuando el proponente oferte servicios nacionales y extranjeros sin
trato naciona

50 puntos

En caso que &l proponente oferte senicios de onigen exiranjero y no
acredite rato nacional ni reciprocidad.

Q puntos

NO habilitade

NOh

abllitado

NQ hailitado




Numero de visitas < supendsion adici an

da la 1ed, sin cobra pars RTVC.

[EXPERIENCIA ESPECIFICA EN INTERVENTORIA DE CONTRATOS DE
TELECOMUNICACIONES DEL EQUIPC HUMAHNO (HASTA 300
PUNTOS)

200

Coordinador Técnica

Profesional de transnilslan de Radia y da television.

Profesional en Ingenieria Eléctica

| on Obess Civiles

[Profestonal de Transrision de TOT

NO habilitade

NO habilitado

NO habilitado




